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P01 INGENIERIA AGRONOMICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 46 7 51 58 26 79 105
P02 INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 34 4 38 42 47 32 79
P03 INGENIERIA ZOOTECNICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 20 3 33 36 26 31 57
P04 INGENIERIA AMBIENTAL 3 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 6 82 34 82 116 96 108 204
P05 CIENCIAS DE LA COMUNICACION 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 7 54 17 69 86 77 70 147
P06 SOCIOLOGIA 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 40 5 46 51 61 33 94
P07 TRABAJO SOCIAL 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 113 21 147 168 278 7 285
P08 INGENIERIA CIVIL 9 1 1 1 0 2 0 0 0 1 1 16 177 74 103 177 82 288 370
P09 INGENIERIA ELECTRONICA 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 4 36 18 38 56 5 91 96
P10 INGENIERIA INDUSTRIAL 7 3 0 0 0 1 0 1 0 0 1 13 147 50 106 156 98 218 316
P11 INGENIERIA DE SISTEMAS 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 120 43 97 140 52 215 267
P12 INGENIERIA INFORMATICA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 44 23 58 81 29 101 130
P13 CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 7 2 0 0 0 4 0 0 1 0 1 15 119 29 130 159 182 111 293
P14 ECONOMIA Y FINANZAS 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 10 92 16 104 120 126 96 222
P15 ENFERMERIA 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 120 7 97 104 196 33 229
P16 MEDICINA HUMANA 25 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 27 304 60 191 251 320 262 582
P17 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN CIENCIAS SOCIALES Y TURISMO 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 29 3 48 51 35 48 83
P18 EDUCACION FISICA Y DEPORTES 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 3 34 5 64 69 19 87 106
P19 EDUCACION INICIAL Y ARTE 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 65 9 95 104 169 3 172
P20 EDUCACION PRIMARIA Y PROBLEMAS DE APRENDIZAJE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 26 2 40 42 49 20 69
P21 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN LENGUA, COMUNICACION E IDIOMA INGLES 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 4 18 5 49 54 58 18 76
P22 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN MATEMATICA, FISICA E INFORMATICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 8 0 30 30 14 25 39
P23 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN BIOLOGIA, QUIMICA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2 38 40 22 21 43
P24 EDUCACION TECNOLOGICA ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIONES METALICAS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 2 14 16 1 19 20
P25 EDUCACION TECNOLOGICA ESPECIALIDAD EN ELECTRONICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P26 DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 15 0 3 1 0 2 0 2 2 6 3 34 229 90 163 253 291 225 516
P27 ADMINISTRACION 12 0 2 0 0 5 0 0 0 0 1 20 199 53 173 226 250 195 445
P28 GESTION EN TURISMO Y HOTELERIA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 41 4 48 52 57 38 95
P29 NEGOCIOS INTERNACIONALES 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 108 18 106 124 138 98 236
P30 BROMATOLOGIA Y NUTRICION 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 50 19 76 95 120 26 146
P31 INGENIERIA PESQUERA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 19 11 31 42 19 44 63
P32 INGENIERIA ACUICOLA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 3 2 36 38 16 27 43
P33 INGENIERIA METALURGICA 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 59 18 53 71 19 115 134
P34 INGENIERIA QUIMICA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 26 14 34 48 31 45 76
P35 ESTADISTICA E INFORMATICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4 4 36 40 18 27 45
P36 FISICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P37 MATEMATICA APLICADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 19 19 4 16 20
P38 BIOLOGIA CON MENCION EN BIOTECNOLOGIA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 19 6 26 32 32 20 52

124 8 7 4 21 16 0 6 6 13 12 217 2491 678 2569 3247 3063 2892 5955
FUENTE: Oficina Central de Admisión (Abril 2019)
ELABORADO POR: Unidad de Estadística - Oficina de Planificación, Presupuesto e Infraestructura.

ESTADÍSTICA DE POSTULANTES SEGÚN PROGRAMA DE ESTUDIOS - PROCESO 2019-I

COD. PROG. PROGRAMA DE ESTUDIOS

MODALIDADES DE INGRESO GENERO

TOTAL 
2019-I

EXAMEN ESPECIAL

TOTAL EXAMEN 
ESPECIAL

EXAMEN CENTRO 
PRE 

UNIVERSITARIO 
(CPU)

EXAMEN ORDINARIO

ES
TU

DIA
NT

ES
 E

GR
ES
AD

OS
 

NI
VE

L 
SE
CU

ND
AR

IO

 E
STU

DI
AN

TE
S 
QU

INT
O 

DE
 

SE
CU

ND
AR

IA

TOTAL 
EXAMEN 

ORDINARIO
F M

Total general

VIC
TIM

AS
 D

EL
 T
ER

RO
RIS

MO
  

LE
Y 
N°

 2
85

92

PE
RS
ON

AS
 C
ON

 D
ISC

AP
AC

ID
AD

HI
JO
S 
DE

 T
RA

BA
JAD

OR
ES
 

DO
CE

NT
ES
 N

OM
BR

AD
OS

HI
JO
S 
DE

 T
RA

BA
JAD

OR
ES
 

AD
MI
NI
STR

AT
IVO

S

PR
IM
ER

OS
 P

UE
STO

S 
DE

L 
NI
VE

L 
SE
CU

ND
AR

IO

TR
AS
LA
DO

 IN
TE

RN
O

TR
AS
LA
DO

 E
XT
ER

NO

AL
UM

NO
S 
DE

L 
CO

LE
GI
O 

 
MA

YO
R 

SE
CU

ND
AR

IO
 

"P
RE

SID
EN

TE
 D

EL
 P

ER
Ú"

PO
R 

CO
NV

EN
IO
 S
AN

 M
IG
UE

L 
CE

NT
RO

 M
AR

AN
KIA

RI 
- 

AS
HA

NI
NC

A

GR
AD

UA
DO

S O
 T
ITU

LA
DO

S

DE
PO

RT
IST

AS
 C
AL
IFI

CA
DO

S



UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN

P01 INGENIERIA AGRONOMICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 12 17 5 22 10 25 35
P02 INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 12 16 4 20 20 14 34
P03 INGENIERIA ZOOTECNICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 12 17 3 20 17 16 33
P04 INGENIERIA AMBIENTAL 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 4 12 14 5 19 14 21 35
P05 CIENCIAS DE LA COMUNICACION 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 12 15 5 20 15 20 35
P06 SOCIOLOGIA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 17 18 35
P07 TRABAJO SOCIAL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 12 15 5 20 35 0 35
P08 INGENIERIA CIVIL 1 1 1 1 0 2 0 0 0 1 1 8 12 10 5 15 6 29 35
P09 INGENIERIA ELECTRONICA 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 12 15 5 20 1 34 35
P10 INGENIERIA INDUSTRIAL 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 5 12 13 5 18 6 29 35
P11 INGENIERIA DE SISTEMAS 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 5 30 35
P12 INGENIERIA INFORMATICA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 12 16 5 21 5 30 35
P13 CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 4 12 14 5 19 22 13 35
P14 ECONOMIA Y FINANZAS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 12 16 5 21 21 14 35
P15 ENFERMERIA 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 12 15 1 16 26 4 30
P16 MEDICINA HUMANA 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 10 11 1 12 11 14 25
P17 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN CIENCIAS SOCIALES Y TURISMO 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 12 16 3 19 11 22 33
P18 EDUCACION FISICA Y DEPORTES 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 3 12 15 5 20 7 28 35
P19 EDUCACION INICIAL Y ARTE 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 12 15 5 20 35 0 35
P20 EDUCACION PRIMARIA Y PROBLEMAS DE APRENDIZAJE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 12 17 2 19 24 8 32
P21 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN LENGUA, COMUNICACION E IDIOMA INGLES 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 4 12 14 5 19 27 8 35
P22 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN MATEMATICA, FISICA E INFORMATICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 8 21 0 21 11 19 30
P23 EDUCACION SECUNDARIA ESPECIALIDAD EN BIOLOGIA, QUIMICA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 27 2 29 16 16 32
P24 EDUCACION TECNOLOGICA ESPECIALIDAD EN CONSTRUCCIONES METALICAS 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 13 2 15 1 18 19
P25 EDUCACION TECNOLOGICA ESPECIALIDAD EN ELECTRONICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P26 DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 1 0 1 1 0 1 0 1 2 1 1 9 12 9 5 14 12 23 35
P27 ADMINISTRACION 1 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 5 12 13 5 18 15 20 35
P28 GESTION EN TURISMO Y HOTELERIA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 12 16 3 19 18 15 33
P29 NEGOCIOS INTERNACIONALES 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 21 14 35
P30 BROMATOLOGIA Y NUTRICION 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 17 5 22 26 9 35
P31 INGENIERIA PESQUERA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 11 24 35
P32 INGENIERIA ACUICOLA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 3 25 2 27 10 22 32
P33 INGENIERIA METALURGICA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 5 30 35
P34 INGENIERIA QUIMICA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 12 16 5 21 12 23 35
P35 ESTADISTICA E INFORMATICA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4 25 4 29 11 23 34
P36 FISICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P37 MATEMATICA APLICADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 18 0 18 4 15 19
P38 BIOLOGIA CON MENCION EN BIOTECNOLOGIA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 11 18 5 23 23 12 35

23 5 5 4 20 8 0 5 6 8 8 92 378 579 142 721 531 660 1191
FUENTE: Oficina Central de Admisión (Abril 2019)
ELABORADO POR: Unidad de Estadística - Oficina de Planificación, Presupuesto e Infraestructura.
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